Hauptkatalog Teil 4 / Differenzstromüberwachung48 Kapitel 4.6
Zubehör
Gerätetyp FTC1500 DI-1 RK170
Isolationskoordination nach IEC 60664-1:
Bemessungsspannung AC 400 V - -
Bemessungsstoßspannung/Verschmutzungsgrad 4 kV/3 3 kV/3 -
Spannungsbereiche
Arbeitsbereich der Nennspannung Un - - -

Ausgangssignal von 0/4...20 mA oder
0...10 V umgewandelt.
Bestellangaben
Anwendung
A
1
A
2
1 2 3 4 5 6
RK170
Meßumformer
A1 A2
7 8
1 2 3
4 5 6 7 8
Die Signale am Ausgang stehen gleich-
zeitig an und sind mit ihrer Nennlast
belastbar. Die Einstellung von Nullpunkt
(Zero) und Endwert (Scale) wirkt auf
beide Ausgänge. Daher kann nur jeweils
ein Ausgang optimal eingestellt werden.
Werkseitig liefert der Messwandler RK170
bei einem Eingangssignal von 0...400 µA
ein galvanisch getrenntes Ausgangs-
signal von 0...20 mA bzw. 0...10 V. Wird
ein Ausgangssignal von 4...20 mA benö-
tigt oder soll der Messwandler RK170 aus
anderen Gründen angepasst werden, so
sind die Trimmer „Zero“ und „Scale“ zu
verwenden.
Abgleichen
Kennlinie
0
5
10
20
0
15
20 40 60 80 100
Iout
(mA)
(%)
4
0...20 mA
4...20 mA
• Galvanische Trennung der
Ausgangssignale M+/M- von